
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.11.2022       № 25 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Правила благоустройства Заволжского 

сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской 

области 
 

 

  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила благоустройства Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области (далее по тексту – 

Правила), утвержденные решением Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения от 26.03.2018 № 169, следующие изменения: 

 1.1. Абзац 6 пункта 1.6 Правил изложить в следующей редакции: 

 «- отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или 

предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, 

оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены 

для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;»; 

 1.2. Абзац 6 пункта 3.1 Правил изложить в следующей редакции: 

 « - Очистка урн должна производиться не реже 1 раза в сутки, их 

дезинфекцию 1 раз в месяц (в теплое время года), окраску – не реже одного раза в 

год, а металлических урн – не менее двух раз в год (весной и осенью);»; 

 1.3. Пункт 3.6 Правил дополнить новым абзацем следующего содержания: 

 «Организация, осуществляющая транспортирование лома асфальтовых и 

асфальтобетонных покрытий, должна иметь лицензию.»; 

 1.4. В пункте 3.7 Правил слова «Вывоз отходов с контейнерных площадок 

осуществляется по мере наполняемости» заменить словами «Вывоз отходов с 

контейнерных площадок осуществляется в трехдневный срок при накоплении 

отходов при температуре наружного воздуха +4°С и ниже»; 

 1.5. Пункт 3.12.3 Правил изложить в следующей редакции: 



 «3.12.3. При уборке дорожек в парках, лесопарках, садах, скверах, 

бульварах и других зеленых зонах запрещается временное размещение 

собранного снега и льда.»; 

 1.6. Пункт 3.12 Правил дополнить подпунктом 3.12.17 следующего 

содержания: 

 «3.12.17.  Для предотвращения образования ледяных пробок в водосточной 

системе кровли, скопления снега и наледи в водоотводящих желобах, образования 

снежных и ледяных наростов на карнизах кровли рекомендуется предусматривать 

установку кабельной системы антиобледенения.». 

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить 

на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 

комиссию Муниципального Совета Заволжского поселения по регламенту, этике, 

нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике 

и вопросам местного самоуправления (С.В. Малых). 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Заволжского 

сельского поселения 

 

_______________ Н.И. Ашастина 

Председатель Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения 

 

_______________ С.Н. Шепелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


